
 diário oficial Nº 34.663  41 Segunda-feira, 09 DE AGOSTO DE 2021

RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 09.08.2021, o perí-
odo de gozo das férias do servidor JOSE LUIZ TANOEIRO FONTES JUNIOR, 
Id. Funcional nº 55586862-3 ocupante do cargo de Chefe da Divisão de 
Controle Sanitário da Habitação e Trabalho, lotado na Divisão. de Cont. Sa-
nitário da Habitação e Trabalho, concedidas através da Portaria Individual 
nº 803/ 08.07.2021, publicada no DOE nº 34.633 DE 09.07.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 06.08.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 689271
EXCLUSÃO DE PUBLICAÇÃO
EXCLUIR, da Portaria Coletiva de Ferias nº 975/ 05.08.2021, publicado 
no DOE n°.34.661/06.08.2021, o nome da servidora LELIA DOS SANTOS 
BARROS, Id. Funcional nº 57207290-1, no período de 15 de Setembro de 
2021 a 14 de Outubro de 2021, referente ao exercício 2018/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 06.08.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 689322

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 985 DE 29 DE JULHO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da 
competência delegada através da Portaria nº. 050/17.01.2006, Publicado 
no DOE n.º 30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo nº. 
2021/187947.
R E S O L V E:
CANCELAR 30 (Trinta) dias, no período de 01.08.2021 a 30.08.2021 da Li-
cença Prêmio referente ao triênio de 01.08.1986 a 31.07.1989, concedida 
através da Portaria nº. 708 de 24.05.2021, publicada no DOE nº 34.607 
de 10.06.2021, da servidora MARIA DE NAZARÉ VALENTE, matrícula nº. 
81140/1, cargo Agente Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, lotada no Departamento de Controle de Endemias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 06.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 689356
PORTARIA Nº. 1.012 DE 05 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 
2021/848710.
RESOLVE:
CANCELAR, a partir de 16.08.2021, de acordo com o artigo 93, § 1º da Lei 
nº. 5810 de 24.01.1994, a Licença Sem Vencimentos, concedida através da 
Portaria nº. 1.000/18.08.2020 publicada em DOE nº 34.321/24.08.2020, 
da servidora FLAVIA DANIELLE AMARAL SILVA, matrícula nº. 55586597/1, 
ocupante do cargo de Nutricionista, lotada no Centro de Saúde - Pedreira/
Atenção Psicossocial.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado
de Saúde Pública em: 05.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 689307

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 544 de diária de 06/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Auricélia para participar de reunião com os 
servidores lotados em São Francisco do Pará e U.E. Colônia do Prata para 
solicitar a ciência do mesmo a respeito do Memo nº 379/2021-GDV/DGTES/
SESPA cujo assunto é a Notificação do Servidor Estatutário não Estável.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: – São Francisco do Pará/Ig. Açú- PA- Brasil.
Período: 10/08/2021. Nº de Diárias: meia diária.

Servidor: Cícero Alves Ferreira
Matrícula: 0478954
CPF: 108.102.502-68
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 689398
PORTARIA Nº 547 de diária de 06/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião com os servidores lotados em Maracanã 
para solicitar a ciência dos mesmos a respeito do Memo nº 379/2021-
GDV/DGTES/SESPA cujo assunto é a Notificação do Servidor Estatutário 
não Estável.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Maracanã- Brasil/ Período: 12 /08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidora: Auricélia de Castro Oliveira | CPF: 243.686.282-68 |  Matrícula:  
5167442-1| Cargo:  Auxiliar de Informática.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 689394
PORTARIA Nº 546 de diária de 06/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Auricélia para participar de reunião com os 
servidores lotados em Terra Alta, Marapanim e Curuçá para solicitar a ciên-
cia do mesmo a respeito do Memo nº 379/2021-GDV/DGTES/SESPA cujo 
assunto é a Notificação do Servidor Estatutário não Estável.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: – Terra Alta/Marapanim/Curuçá- PA- Brasil.
Período: 11/08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes
Matrícula: 57206406-1
CPF: 410.549.542-91
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 689402
PORTARIA Nº 548 de diária de 06/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Auricélia para participar de reunião com os 
servidores lotados em Maracanã para solicitar a ciência do mesmo a respei-
to do Memo nº 379/2021-GDV/DGTES/SESPA cujo assunto é a Notificação 
do Servidor Estatutário não Estável.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: – Maracanã- PA- Brasil.
Período: 12/08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Benedito José de Lima da Silva
Matrícula: 5705304-1
CPF: 233.862.232-49
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 689406
PORTARIA Nº 545 de diária de 06/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião com os servidores lotados: em Terra Alta, 
Marapanim, e Curuçá para solicitar a ciência dos mesmos a respeito do 
Memo nº 379/2021- GDV/DGTES/SESPA cujo assunto é a Notificação do 
Servidor Estatutário não Estável.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Marapanim/Curuçá/Terra Alta– PA- Brasil/ Período: 11 /08/2021. 
Nº de Diárias: meia diária.
Servidora: Auricélia de Castro Oliveira | CPF: 243.686.282-68 |  Matrícula:  
5167442-1| Cargo:  Auxiliar de Informática.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 689376
PORTARIA Nº 543 de diária de 06/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da reunião com os servidores lotados em São Fran-
cisco do Pará e U.E.Colônia do Prata para solicitar a ciência dos mesmos 
a respeito do Memo. Nº 379/2021-GDV/DGTES/SESPA cujo assunto é a 
Notificação do Servidor Estatutário não Estável.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São Francisco do Pará/Ig. Açú- Brasil/ Período: 10 /08/2021. Nº 
de Diárias: meia diária.
Servidora: Auricélia de Castro Oliveira | CPF: 243.686.282-68 |  Matrícula:  
5167442-1| Cargo:  Auxiliar de Informática.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 689198


